

גינת נוי

פרשת ויחי, פסקא ח

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ח]

פקד יפקד אלקים אתכם והעליתם את עצמותי מזה אתכם (נ, כה)

בפסוק מרומז חכמתו של יוסף הצדיק, וברכתו לעמו, ודאגתו לעתיד, ודאגתו שמא חס ושלוס יקבר בארץ נוכריה, והשביע את ישראל ובקש אותם שיקברו לפחות את עצמותיו - ובצדקתו ובנבואתו הקדושה שהוא מלך, יש לו משהו יתרון על אדם פשוט.

ובחכמתו בקש והשביע וקווה בבת אחת - בפסוק אחד בקש לקחת עצמותיו עמם לקבור אותם בארץ ישראל, וקווה והתפלל על העתיד באומרו פקוד יפקוד אלקים אתכם, פקוד - התכוין על ההוה שהיא גאולת מצרים, אמר עליה פקוד, שיוסף הצדיק יודע שהגלות של מצרים יש לו סוף, בטוח שמסר לו אביו, ואביו קבל מאביו, וסבו קבל מאביו אברהם אבינו על הגלות, שאברהם נאמר לו בברית בין הבתרים שזרעו יהיה בארץ לא להם בגלות, כמאמר הפסוק – "וגר יהיה זרעך בארץ לא להם ועבדום וענו אותם ארבע מאות שנה".

והקב"ה רצה שלא לתת עוגמת נפש לאברהם, ומאהבתו אותו הבטיח אותו כמאמר הפסוק: "וגם את הגוי אשר יעבודו דן אנוכי ואחרי כן יצאו ברכוש גדול", ובזכות האבות ויוסף יצאו לפני הזמן. הנה ראינו שגלות מצרים לא כל כך קשה כמו שלנו, כיון שיודעים את סופו ומה מגיע להם בעד השעבוד והגלות – משל, אם אחד אומר לחברו חכה לי אולי אני אחזור לך מאוחר, כיון שלא קבע לו זמן הוא ממתין בכל רגע, ואומר עכשיו יבוא, אבל אם קובע לא זמן, בשעה זו אני חוזר, יהיה מאוד רגוע, אפילו שמאוחר, יהיה רגוע יותר מהחבר השני.

ככה בגלות מצרים, יוסף היה יודע את הקץ, בקש את ישראל שיקחו את עצמותיו והתפלל עליהם, במלת פקד שהיא הוה לעומתו, כמו שראינו ראינו מהפסוק שאמר הקב"ה "פקד פקדתי אתכם ואת העשוי לכם במצרים יגאל אותם". והתפלל ובקש על שארית ישראל עלינו במלת יפקוד, שה' יפקוד אותנו, יפקוד כוונה על עתיד הרחוק, שהקץ לא נגלה לו, וגם יעקב אביו בקש לגלות הקץ ונסתר ממנו, אז נהיה כבר עתיד, ויוסף הצדיק בקש והתפלל יפקוד, וגאולתנו תהיה בבקשת יפקוד, ראינו מפסוק, כתוב יפקד ה' על צבא המרום במקום ועל מלכי האדמה באדמה, זה על גלותנו הזה הארוך המר והנמהר. הקב"ה יפקוד על שרי אומות העולם שבשמים במרום, ויעקור אותם, וירד כוכב מערכתם, ויעקור וישמד מכלי אומות העולם באדמה על האדמה.

מלת יפקוד היא לשון עתיד, שהי"ת יפקוד אותנו ויגאלנו גאולת עולם. ויקויים בנו כימי צאתנו ממצרים אראנו נפלאות. וכמו שפקד אבותינו וגאלם ממצרים, ויצאו ברכוש גדול וביד רמה - כן יפקוד ה' אותנו וישלח לנו משיח צדקנו ביד רמה ובלי נזק, ויחזקנו בתשובה, ויבנה לנו בית מקדשנו, ויקבץ נדחינו מארבע כנפות הארץ במהרה בימינו אמן.

פירות נוי

פרשת ויחי

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' כד טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. יעקב קרא ליוסף לפני מותו, ואומר לו, שלמרות שאתה לא הבכור, ה' ציוה עלי לתת לך שני חלקים כבכור, לכן אפרים ומנשה יהיו שני שבטים בין שבטי ישראל.
- ב. אין שבט יוסף, יש שני שבטים, אפרים ומנשה. לכאורה, שמו של יוסף נמחק משמות השבטים, אם כן איזה מתנה זו ליוסף?!
- ג. אבל באמת, אין אבא שמתקנא בבנו, וכשאבא רואה ששני בניו נחשבים בתוך י"ב שבטי ישראל - אין לך אושר גדול מזה.
- ד. ומה הוא נותן להם?! שני חלקים בארץ ישראל. נתבונן, מדובר בזמן שהיו עמוק עמוק בגלות מצרים, לא היה שום תוכנית לצאת משם, אבל ההבטחה האלוקית שה' יוציא אותם, הייתה להם לבטחון ללא ספק שיבוא יום כזה למרות שכנראה המצרים לגלגו על מחשבותם.
- ה. גם יוסף מצוה לפני מותו את אחיו על העתיד: בראשית נ, כד - כה (כד) וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָחָיו אֲנֹכִי מֵת וְאֱלֹהִים פֶּקֶד יִפְקֹד אֶתְכֶם וְהֶעֱלָה אֶתְכֶם מִן הָאֶרֶץ הַזֹּאת אֶל הָאֶרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לְאַבְרָהָם לֵאמֹר וַיִּשְׁבַּע יוֹסֵף אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר פֶּקֶד יִפְקֹד אֱלֹהִים אֶתְכֶם וְהֶעֱלֶתֶם אֶת עַצְמֹתַי מִזֶּה:
- ו. היום 3500 שנה לאחר מכן!!! הכל מתקיים בצורה מופלאה ביותר. במבט לאחור זה ממש מדהים לראות איך הכל התקיים. נכנסו לארץ, גלו לבבל, חזרו ובנו בית שני, שוב גלו, עם הבטחה שנחזור ונהיה גאולה, ואנו שוב בארץ ישראל.
- ז. יש מקום מוכן כבר לגאולה העתידית לבנין בית המקדש השלישי ולביאת המשיח במהרה בימינו.
- ח. בפרשה זו אומר יעקב נבואה מפליאה, שאפרים יהיה גדול יותר ממנשה, ולכן ברכו לפני מנשה. הברכה התקיימה במלואה, יהושע בן נון שכבש את כל ארץ ישראל מזרע של אפרים. שבט אפרים היה גדול יותר ומכובד יותר משבט מנשה, בדיוק כמו שהבטיח יעקב אבינו.
- ט. יעקב מברך את השבטים ברכות מופלאות ביותר. תקראו את הפרשה ותראו שאף אחד לא קיבל ברכה מיוחדת כיוסף הצדיק!

שבת שלום ומבורך, ידידכם יצחק בירך